РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От «15» мая 2008г. №  191                                                            с.Луковка
О внесении изменений в решение №74 от 26.12.2005 г.
«О Положении об условиях, порядке организации
муниципальной службы в органах местного
самоуправления и квалификационных
требованиях по муниципальным должностям
муниципальной службы»

      В соответствии со статьей 2 закона Алтайского края  от 07.12.2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» Луковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требованиях по муниципальным должностям
муниципальной службы.
0. Подпункт  2.2. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции
    «2.2. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы, необходимо иметь:
1)для высших должностей муниципальной службы – высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на должностях не ниже главной группы либо государственной службы на должностях не ниже ведущей группы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет,   допускается замещение при наличии образования не ниже среднего профессионального;
2) для главных должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на должностях не ниже ведущей группы либо государственной службы на должностях не ниже старшей  группы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет,  допускается замещение при наличии образования не ниже среднего профессионального;
3) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на должностях не ниже старшей  группы либо государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет,  допускается замещение при наличии образования не ниже среднего профессионального;
4) для старших должностей муниципальной службы – образование не ниже среднего профессионального и стаж муниципальной (государственной) службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет,  допускается замещение при наличии образования не ниже среднего;
5) для младших должностей муниципальной службы – образование не ниже среднего профессионального  без предъявления требований к стажу работы по специальности, допускается замещение при наличии образования не ниже среднего.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления правопорядка и социальной политики. (С.П. Токарева).

Глава сельсовета                                                                           С.И. Горбунов

ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 От « 31 » июля   2013 г.   №  69                                                      с.Луковка
         О протесте прокурора Панкрушихинского района
         на   решение  Луковского
         сельского Совета депутатов № 74 от 26.12.2005
       «О Положении об условиях, порядке организации
муниципальной службы в органах местного
самоуправления и квалификационных
требованиях по муниципальным должностям
муниципальной службы»

Рассмотрев протест  прокурора на решение сельского Совета  депутатов №74 от 26 декабря    2005 года « О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требованиях по муниципальным должностям муниципальной службы»
в соответствии со статьей  22 Устава муниципального образования «Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Луковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора  на решение  Луковского  сельского Совета депутатов №74 от 26 декабря    2005 года «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требованиях по муниципальным должностям муниципальной службы» удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требованиях по муниципальным должностям
муниципальной службы.
пункт 1.6 Положения отменить ,

Изложить в следующей редакции пункт1.6 Гражданин не может быть принят на муниципальную службу в случаях:
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
- осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
- отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной  службы, на замещение которой претендует гражданин,  или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием  таких сведений;
- наличия заболевания, препятствующего поступлению  на
муниципальную службу или её прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения;
- близкого родства или свойства ( родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства,  не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;
- наличия гражданства иностранного государства ( иностранных  государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
- представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;
- непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 272- ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.
3. Внести следующие изменения в Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требованиях по муниципальным должностям
муниципальной службы.
пункта 1.7 Положения отменить.
Изложить пункт 1.7  в следующей редакции:
- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
 - собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным  Правительством Российской Федерации  федеральным органом исполнительной власти;
 - паспорт
- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
 - документ об образовании;
- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор ( контракт) заключается впервые;
 - свидетельство о постановке  физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории  Российской Федерации;
 - документы воинского учёта – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
 - заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
 - сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
 - иные документы , предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
3. Сообщить прокурору Панкрушихинского района о результатах рассмотрения требования.
4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка и социальной политики (Токарева С.П.).
5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                               С.И. Горбунов